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Værestedet 
ER 15 ÅR!

I JUNI i år feirer Kirkens Bymisjon at Værestedet, med 
middagsservering og matposeutdeling, har eksistert her i 
byen i 15 år. Mange tusen middager og mange tusen mat-

poser har blitt gitt ut til de som har trengt det i disse årene. 
Frosne hender og føtter har hatt et tilholdssted i noen timer 
hver uke. Frivillige har stilt opp, uke etter uke, og noen av de 
første er fortsatt med! 
 Arbeidet begynte i 1997 da Tom Halvor Haugen tok kon-
takt med diakonen i Den Norske Kirke Henrica Lindholm og 
hennes mann Knut Einar Bergan og sa at denne byens rusav-
hengige trenger mat og et sted å være på kvelden. Alkoholi-
kere og narkomane var langt på vei en glemt gruppe i Kragerø 
på den tiden. De fleste andre serveringssteder var stengt for 
de det gjaldt, og pengene forsvant raskt til annet enn mat. 
 Som med en del andre gode tiltak, var det ikke bare enkelt 
i starten. Knut Einar ville mange ganger gi opp hele greia. 
Men Tom Halvor og Per ˝Guss˝ var pådrivere og gav seg ikke. 
Henrica var praktisk anlagt og fikk organisert det meste. Et-
ter hvert ble flere og flere involvert og ballen begynte å rulle. 
Kristenfolkets Edruskapsråd og alle menighetene i byen enga-
sjerte seg. Både frikirken, pinsevenner, baptister, metodister 
og Frelsesarméen, i tillegg til Den norske kirke, var med i 
starten, og etablerte et styre som skulle sikre en god organi-
sering av Værestedet, med matposer og matservering. Lydia 
Drevland jobbet for å finne lokaler og Aud Brekka i det Hvite 
Bånd satte blåkorshusets lokaler til disposisjon. Kjøpmennene 
Sigmund Kivle og Jørgensen i Kilen var svært positiv og stilte 
med mat til utlevering. De bidrar fortsatt på ulike måter. An-
dreas Tandberg, som var sjef på Tollboden stilte opp med sine 
medarbeidere og laget nydelige middager som kunne serveres 
direkte. En gruppe frivillige kom på plass. Magnhild Kvalnes, 
Ragnhild Johansen, Eva Lieberg, Olav og Lydia Drevland, og 
Elisabeth Heibø var med annenhver uke i lang, lang tid og la 
ned en stor innsats. Kontakten mellom frivillige og gjester ble 

nær og relasjonene gode. Et stort ap-
parat ble satt i gang og etter mye jobb 
ble Værestedet slik vi kjenner det for 
fullt i gang ved tusenårsskiftet, med 
ukentlig servering av mat og matpo-
ser. 
 Arbeidet omkring Værestedet har 
hele tiden vært i utvikling. Da Hen-
rica sluttet som diakon, tok Emily 
Straat over. Hun fortsatte arbeidet 
med Værestedet, og hentet mat i Oslo 
hos Arne Skarpsno ˝Gatebarnas far˝ 
hver uke. Da diakon Berit Lian fikk 
jobben i mars 2005 fikk hun raskt 
til en avtale med Kiwi i Kragerø for henting av mat der. Det 
var en stor forbedring å slippe å reise tre timer hver vei for 
mathenting. Etter hvert fikk hun også organisert det slik at 
Delecto kunne hente maten tre dager i uka. Værestedet ble fra 
2008 en del av Kirkens Bymisjon i Kragerø sin virksomhet. Et 
interimstyre ble etablert med Kåre Preben Hegland, Harald 
Carlsen, Berit Lian, Reidar Tveit og Bente Heibø Midalsli. 
Torgeir Dahl ble aktivt med som frivillig, og tok stort ansvar 
for mathenting og matservering. Han hadde også i en periode 
en prosent-stilling for å organisere arbeidet med Værestedet. 
Torgeir var med på å starte frokostkafé på mandager, mens 
Solveig Sundbø organiserte frivillige til å drive en lørdags-
kafe med rom for alle.  Antallet frivillige økte til over 30 etter 
hvert. I dag er det daglig leder i Bymsjonen som organiserer 
arbeidet. I tillegg til at Værestedet fortsatt består, har Kirkens 
Bymisjon åpen kafe med matservering to ukedager, samt et 
bakeverksted og et bakgårdsverksted for samme målgruppen. 
Alt drives av og med 35 frivilliges innsats. 
 Værestedet har hatt tilholdssted i Blåkorsgården i Jens 
Lauersøns bakke helt fra tusenårsskiftet, sett bort fra i 2007 

MED HJERTET
MIDT I BYEN

da de fikk bruke norsk Folkehjelps lokaler i Kirkebukta. I dag 
er Værestedet i fine nyoppussede lokaler i Blåkorsgården. 
 Værestedet er blitt en institusjon her i byen, et flaggskip 
som viser at byen har omsorg for alle, også for mennesker 
som opplever at livet butter imot. I 15 år har Værestedet vært 
en møteplass der mennesker med ulike levde liv kommer 
sammen, spiser og blir gode og mette, blir kjent og bygger 
fellesskap.  Værestedet er et sted som gjør verden litt mindre 

bratt. Værestedet gjør byen varmere. Værestedet er diakoni på 
sitt beste. 
 Vi gratulerer jubilanten – og gleder oss til nye 15 år med 
varme, omsorg og fellesskap.
 Jubilanten blir feiret 21. juni klokken 18 i bakgården for 
Værestedet. Velkommen til nåværende og tidligere tilknyttet 
Værestedet.
 Benedicte Kivle

BLÅ SOMMERKONSERT 

i Støle kirke
Og snart er de her igjen, Rev.John og Ytterbø`n som de 

også er kjent som. Da blir det bluesstemning i kirka, 
og fritt fram for bluesentusiaster og alle andre til å 

komme og bli med på sommerens konsert på Støle. Låtene de 
fremfører har Jon Ultvedt ofte skrevet selv, og framføringa 
er så bra! Med sin røffe stemme, fenger han publikum, og 
sammen utgjør de to en svært hørbar duo. Tekstene er både 
på norsk og engelsk.
 Det at de kommer til Støle kirke, er egentlig en ære de har 
lagt oss til del. I flere år var konsertene i Støle kirke en del 

av en turne, men i det siste har de ikke turnert sånn. Likevel 
ønsker de å holde konsert her, rett og slett fordi de liker stem-
ningen og kirka vår. De kommer fordi de trives her, og synes 
det er bra publikum, har de sagt! Så flott for oss! 
 Datoen for konserten er 22. juli, og dette er blitt en helt spe-
siell dato for hele Norge. Dette vil bli markert på en god måte 
under konserten.
 Så da møtes vi til en blå sommerkveld i Støle kirke. Gleder 
meg!

For noen av oss hører blueskonserten med  
Trond Ytterbø og Jon Ultvedt i Støle kirke bare med til sommeren.  

Så mange år har denne konserten vært et koselig innslag en sommerkveld,  
at den trygt kan kalles en tradisjon. 

www.arkitekthuset-kragero.no
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Vi spør Lars Martin om hvor ofte han egentlig går i 
kirka, og han sier at det gjør han hver søndag. «Jeg tar 
mopeden min og kjører bort –  og så hjemover igjen et-

terpå. Om vinteren passer det med en buss som går fra Helle, 
og da er det nesten alltid noen snille mennesker som kjører 
meg hjem igjen. Skulle det være en søndag det ikke er gudstje-
neste, så savner jeg den».
 På spørsmål fra oss om hvorfor han liker så godt å gå i kirka, 
svarer Lars Martin at «fortellingene om Jesus, det er det 
fineste ved å gå i kirka. Så liker jeg å synge og høre Carding 
spille, pluss at jeg liker å høre kunngjøringene, slik at jeg 
vet hva som skal skje. Aller best liker jeg nok å høre Robert 
Carding spille orgel og høre Kantoriet synge. De er kjempef-
linke». Når vi spør Lars Martin om han går på møter i andre 
menigheter, så sier han at det gjør han ikke: «Jeg har nok med 
kirka».
 Noen favorittfortelling fra Bibelen er vanskelig å plukke ut, 
mener Lars Martin, «men skulle jeg gjøre det, så måtte det bli 
juleevangeliet – den fortellinga liker jeg aller best». Av salmer 
som Lars Martin liker spesielt godt, nevner han julesangene, 
særlig «Deilig er jorden» og «Glade jul». «Men jeg liker i grun-
nen alle salmene vi bruker å synge i kirka», sier han.
 Ellers er Lars Martin veldig fornøyd med ordninga med kir-
kekaffe etter hver gudstjeneste. «Kakene vi får er gode, og så 
er det veldig hyggelig å stoppe opp litt og prate med folk. Det 
er trivelig». 
 Prestene i Kragerø liker Lars Martin også godt: «Jeg er 
veldig fornøyd med dem alle sammen, både Bente, Harald og 
Harald. At vi nå har en kvinnelig prest, Bente, synes jeg er 
bare fint». Når vi spør om det var noen av «gamleprestene» 

som han likte spesielt godt, nevner Lars Martin først Helge 
Feen: «Han var prest her da jeg sang i Singspiration, så han 
husker jeg spesielt godt. Men ellers var jeg veldig glad i både 
Sigurd Laland og Leif Westermoen også».
 Vi spør Lars Martin om han har hørt om planene for menig-
hetshus, og det har han. «Det blir fint med et eget hus så nær 
kirka, så kan man ha søndagsskole der, korene kan øve der og 
man kan ha forskjellige møter. Men det blir nok dyrt, så man 
må vel ha noen dugnader, slik det var da kirka ble restaurert 
for noen år siden». - Alle som husker tilbake til de tider, vil 
erindre at Lars Martin var en flittig dugnadsdeltaker, - «den 
tida likte jeg veldig godt», sier han.
 Det er for lite folk som går i kirka, mener Lars Martin. 
«Vi må si til folk at de bør gå i kirka, invitere noen med oss. 
Kanskje flere ville komme hvis det for eksempel var barnekor 
som sang der, da ville de voksne komme og høre på dem». 
Musikk er ellers noe Lars Martin er interessert i – og da særlig 
gospelmusikk. «Oslo Gospel Choir er kjempeflinke, dirigenten 
deres, Tore Aas – han er fra Kragerø -, har jeg hilst på, - det var 
moro».
 Lars Martin jobber som postbud i Kragerø kommune, - det 
trives han med «for jeg treffer så mange hyggelige mennes-
ker», sier han. Ellers er han ivrig Kilen-patriot: «Jeg er født og 
oppvokst her, og her vil jeg fortsette å bo – for det er så fint 
her».
 Det kan være at overskrifta på dette intervjuet er å ta litt 
hardt i, men vi tror det er dekning for å si at Lars Martin er 
Kragerøs flittigste kirkegjenger. Vi takker for praten og ser 
fram til å møte han i kirka snart, ganske langt foran til høyre, 
like trofast på plass - som alltid. Olav A D    

KRAGERØS FLITTIGSTE 

kirkegjenger?
Alle som går i Kragerø  

kirke, vil ha lagt merke til at  
en  person så godt som alltid er til  

stede når det er gudstjeneste:  
Lars Martin Næss. «Vi snakkes» har hatt  

en liten prat med han, hjemme i Kilen.  

Det ble i vinter bestemt at Levangsheia Menighetshus, 
den gamle barnehagen, skulle rustes opp for å gi rom 
for utvidet barne- og ungdomsarbeid. En entusiastisk 

gjeng gikk straks i gang med arbeidet, både forbedring av 
lokaler, men også planlegging av aktiviteter sammen med 
ungdom. Og ungdommen har ikke latt seg be to ganger, de vil 
gjerne ha et rusfritt miljø med spennende aktiviteter. Her er 
det planer om musikk, eller bandsammensetninger, klubb-
kvelder og forskjellige ting som skaper trivsel. I tillegg er det 
tirsdagsklubben, eller det som i praksis er det vi som har levd 
en stund, kjenner som søndagsskolen.
 Dette vil Levangsheia Menighet gjerne få til, og derfor 
kommer oppfordringen ovenfor. For det er et økonomisk 
spørsmål, med innsparing på alle plan, og en givertjeneste 
vil kunne bli en anledning til å kunne beholde huset, og alle 
mulighetene det gir.
 Det er en ivrig gjeng som forteller om alt dette, faktisk alle 
mannfolk i sin beste alder, hele gjengen. (Tilfeldig, damene er 
også med!) 
 - Vi tenker at for eksempel om alle husstander på Levangs-
heia gav 20 kroner i uka, ble det nøyaktig 228.800 kroner i 

året. Og det er en god sum å kunne skape et aktivt og godt 
ungdomsmiljø av, sier Anders Daland muntert og optimis-
tisk. – Og med alle våre sommergjester i tillegg, kan det bli en 
god sum før vi vet ordet av det, kommer det kjapt fra Svein 
Byholt. De ler, men de har mange alternativer på blokka, så 
folk skal kunne finne en sum som passer.
 De har en brosjyre under arbeid, og der blir all informasjon 
presentert. Den kommer i postkassene snart, og de håper 
folk vil ta seg tid til å lese den, og tenke over om det er noe de 
kunne tenke seg å støtte opp om. Guttane rundt kaffebordet 
er enige om at en fast givertjeneste vil kunne bidra til bedre 
planlegging, dekking av faste utgifter, tirsdagsklubben, mu-
sikk- og temakvelder for ungdom, som ikke minst vil skape en 
levende menighet til sammen.
 En liten sum fra mange, kan gi store muligheter for ung-
dommen vår til å finne meningsfylte fritidsaktiviteter, er 
slagordet til gjengen som vil gjøre tanker og ideer om til virke-
lighet.
Men de trenger din hjelp.
Har du allerede bestemt deg for å bidra, kan du benytte dette 
kontonummeret: 2655.55.87219.

- Bli med på å gi videre det viktigste av alt, er oppfordringen fra Le-
vangsheia menighet. Og det er snakk om en givertjeneste for å være 

med å støtte barne- og ungdomsarbeidet som foregår på Støle.

Givertjeneste 
PÅ           LEVANGSHEIA

- Mer kaffe! Bestiller denne entusiastiske gjengen rundt kaffebor-
det! Svein Byholt, Aage Johnsen, Morgan Olsen, Anders Daland 
og Olav Peder Lindheim.
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I svært mange år var pinsemenighetens 
hus på Langøy et svært viktig møte-
sted for de mange som bodde i den 

østre delen av Kragerøs skjærgård.  Etter 
at denne delen av skjærgården ble fraflyttet ble 
det også mindre aktivitet på bedehuset, og menigheten som 
holdt til der ble lagt ned.  
 I 2005 fikk Skjærgårdsgospel spørsmål om de kunne tenke 
seg å overta huset for 1,- mot å pusse det opp og bruke det til 
kristen virksomhet .  Hovedhuset fremstår nå meget moderne 
og har sengeplasser til 21 personer.  Stedet er ment å fungere 
som et opplevelsessenter for ungdomsgrupper, unge, familier 
og voksne.  Lokalet har to familierom i 1.etg med sengeplass 
til opptil 5 personer i hvert rom, her er det familiekøye (3) og 
sovesofa. I tillegg er det en seksjonsdelt sovesal i 2.etg med 
plass til inntil 11 + evt ekstra madrasser ved behov.  Det er 
kjøkken, toaletter, 2 dusjer, og stort møterom/spisesal.  På 
uteområdet vil det innen sommeren 2012 bli ferdigstilt en ny 
flott overbygd ute-terrasse med bord, stoler og stor gassgrill. 
 Skjærgårdsgospel håper huset vil være til inspirasjon for 
menighetene i Kragerø. Kanskje det også kan brukes som et  
«sportskapell»  noen søndager i året.

kirkeakademi?
Hva vil vi med et 

Kragerø kirkeakademi begynte virksomheten 
med et arrangement på tampen av 2010. Styret 
tok da sikte på 2-3 arrangementer hvert halvår. 
Vi har til nå holdt møtene i Kragerø bibliotek, 
og denne sentrale plassen og et utmerket sam-
arbeid med de ansatte på biblioteket, har vært 
en god ramme. Etter at politikerne reduserte 
bemanningen, er det dessverre flere restriksjo-
ner på bruken av biblioteket, og vi er usikre på 
hva vi kan få til der i framtida.

TIL HØSTEN ER DET SNAKK OM TRE ARRANGEMENTER:
Først ut er Berit Okkenhaug med 
temaet ”Fra skam til livsmot” 20. 
september.  Skam er et 
vanskelig begrep. Vi kan 
skamme oss uten at vi 
vet at det er det vi gjør. 
Skamfølelse kan også 
skjule seg bak andre 
følelser som der er 
lettere å forstå. Berit 
Okkenhaug har også 
gitt ut lærebøker for 
høyskoler der dette emnet 
står sentralt, og hun er mye 
brukt som foredragsholder ved 
institusjoner, organisasjoner og i næ-
ringslivet. Hun er utdannet som prest og arbeider ved Institutt 

for sjelesorg på Modum bad. 
 Tre uker seinere (11. oktober) kom-

mer Elisabeth Thorsen og snak-
ker om ”Kirken og 22. juli”.

Elisabeth Thorsen er sok-
neprest i Oslo domkirke og 
hadde ansvaret for det som 
var planlagt for den dagen. 
Alle planer måtte kullkastes 
da Regjeringskvartalet og 

Utøya fikk all oppmerksom-
het. Ledelsen i Arbeiderpartiet 

måtte evakuere sine lokaler og 
fikk midlertidig opphold på et pre-

stekontor i kirken. Dit strømmet både 
angstfylte overlevende fra Utøya, pårørende og allmennheten. 
Sammen med ansatte og frivillige greide de å ta imot dem som 
kom for å få hjelp og støtte. I dagene som fulgte ble domkirken 
et viktig støttepunkt for mange, uansett tro og religion.
 I samarbeid med komitéen for kirkeuka i Kragerø vil Per 

Inge Torkelsen stå for ”Løgnas i kjerkå” 
(1. november).  Humoristen vet å 
sette ting på spissen, og vi tror 
mange vil ha glede av forestillin-
gen i kinoen. 
 Kragerø kirkeakademi ble 
våren 2011 tatt opp som med-
lem i landssammenslutningen 
Norske kirkeakademier. Det er et 
samarbeidsorgan for vel 60 lokale 
kirkeakademier i Norge. De kan ha 
utspring i menigheter i én kommune, 
som samarbeid mellom kommuner eller 
i en hel region. Noen har også bakgrunn i katol-
ske eller ortodokse menigheter. Formålet er å tjene kirke, 
kultur og samfunn ut fra kristen tro gjennom å skape møte-
plasser for dialog mellom ulike livssyn. Når det heter akademi, 
så har det historiske røtter. Det er lekfolk som står for organi-
sasjonen lokalt og sentralt.
 Norske kirkeakademier har samarbeid med tilsvarende 
organisasjoner i andre land i alle verdensdeler under merket 
Oikosnet. Målet er å skape bevissthet om kunst og kultur i 
kirkene, og å få til samarbeid mellom kirkene og det øvrige 
kulturlivet. Høsten 2012 (10. – 16. september) skal Norske 
kirkeakademier være vertskap for en internasjonal konferanse 
i Trondheim. Der skal bl.a. kvinnen stilling på arbeidsmarkedet 
i ulike land drøftes sett i lys av den nordiske velferdsmodel-
len. På bakgrunn av 22. juli har emnet om åpne rom og skjulte 
gettoer blitt aktualisert. Programmet byr også på konserter, 
omvisninger og ulike foredrag og debatter.
 Mange vil nok spørre om vi har bruk for flere lag eller foren-
inger i Kragerø. Til det er å si at vi vil prøve å skape samtale der 
ikke bare kirkegjengere står for synspunktene. Innlederne til 
nå har hatt ulike innfallsvinkler og standpunkter. Dette vil vi 
legge vekt på også videre. Vi ønsker derfor å få enda flere mø-
tedeltakere fra ulike sammenhenger. I noen grad har vi lykkes 
med dette, og det har vært mellom 30 og 60 deltakere på de 
vanlige møtene. Vi er også stolte av forestillingen i kinoen med 
”Babettes gjestebud” med Thea Stabell. Det var et samarbeid 
med kirkeukekomitéen i Kragerø.
 Styret i Kragerø kirkeakademi består nå av: Olav Drevland, 
Torgeir Jørstad, Håkon Rogne Langlo (leder), Arvid Slette-
bakken og Tove Sveva. Varamedlemmer er Reidun Flaaten og 
Benedicte Kivle. Håkon Langlo

BEDEHUSET PÅ 

For mer informasjon se:  www.stigergården.no
Om du ønsker å leie dette huset, send  

mail til sven@sginfo.no eller ring 35 98 24 48

Langøy 
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If.m langtids-sykemelding og permisjon, har vi vært heldi-
ge og fått en vikarprest. Det er Andreas Grossmann, som 
vikarierer for sokneprest Harald Monsen i tiden. Monsen 

fungerer som prost. Til høsten skal også en av prestene her ha 
farspermisjon, så det er store muligheter for at vi får beholde 
Andreas Grossmann helt frem til nytt år.
 Andreas er født og oppvokst i Tyskland, og der studerte 
han også de 3 første årene av teologistudiene. De 3 siste 
årene, har han studert i Stavanger. Han kommer til Kragerø 
som nyutdannet prest, og er glad for den arbeidserfaringen 
denne muligheten gir han.

 Andreas er 28 år gammel, gift med Maria fra Skien, og 
de har to små barn på 2 og 4 år. De har nylig kjøpt seg hus i 
Skien, så Andreas satser på en lang periode i «nærområdet».
 Andreas kom til Kragerø rett etter påske, og har allerede 
hatt gudstjenester på både Skåtøy, Levangsheia og i Kragerø. 
Han sitter i Skåtøy menighetsråd, og er med på forberedel-
sene til 150 års jubileet. Han har også vært med på et møte i 
Kragerø menighetsråd, for å bli bedre kjent.
 Når jeg spør hvordan inntrykket av Kragerø har vært til nå, 
svarer Andreas at : «Det har vært spesielt å få med seg tiden 
fra påske og frem til nå  i Kragerø. Når jeg kom hit, var det 
veldig stille og rolig her. Nå er det mer og mer folk i gatene, og 
mange mennesker som nå er ute i hagene og som bl.a maler 
hus.  Været er også veldig bra , med lite regn og vind.»
  Vil nevne til sist, at Andreas er veldig flink til å snakke 
norsk, og han er en blid og utadvendt person.
Lykke til i din vikarperiode som sokneprest her i Kragerø!
 TS

til Bamble prosti

Kirkerådet sier følgende: « 
Plan for trosopplæring i Den 
norske kirke har som formål 

å bidra til en systematisk og sam-
menhengende trosopplæring som 
• vekker og styrker kristen tro
• gir kjennskap til den treenige Gud
• bidrar til kristen livstolkning og 
livsmestring
for alle døpte i alderen 0 – 18 år, 
uavhengig av funksjonsevne.»
 Menighetene har med dette fått 
ekstra ressurser til å drive med 
barne- og ungdomsarbeid. Mid-
lene skal fortrinnsvis brukes på de 
alderstrinn som ikke har noe tilbud 
i menigheten i dag. Det er tenkt at 
det skal være en prøveperiode som 
går over tre år, og etter det så skal 
den enkelte menighet ha et fast 
tilbud for alle alderstrinn opp til 18 
år. 
 Foreløpig har det ikke blitt kon-
kretisert så mange planer, men det 
jobbes aktivt i den enkelte menighet 
med blant annet; påskevandring, 
barneklubb, kor og barnas kapell. 
Det finnes også en del aktiviteter 
som er utarbeidet fra sentralt hold 
som kan tilpasses den enkelte me-
nighet som blant annet «Tårnagen-
tene» og «Lys våken».
 Foreløpig drives trosopplærings-
arbeidet av frivillige, så menighe-
tene er oppfordret til samarbeid på 
tvers av soknegrensene for å kunne 
høste av hverandres erfaring.
 Vi går noen spennende år i møte, 
og håper at alle støtter godt opp om 
trosopplæringsreformen her i kom-
munen. 
 Bertha Gautefall Hiis, fung. kirkeverge

TROSOPPLÆRINGSMIDLER

VIKARPRESTEN VÅR, 

Andreas Grossmann

SKÅTØY KIRKE
Jubileumsbok

Selges på kirkekontoret
i posthusgården, Kystbokhandelen
og ved alle kirkens arrangementer.

Pris kr. 200,-
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Fra 1. juli i år får alle fem menighetene, Kragerø, Helle, Sannidal, Skåtøy 
og Levangsheia tildelt trosopplæringsmidler fra staten. Det totale beløpet 
i år er kr 232 360,-, som fordeles til den enkelte menighet i forhold til hvor 
mange barn fra 0 – 18 år den enkelte menighet har. Neste år blir beløpet 
doblet til kr 467 20,- for da gjelder trosopplæringen for hele året.

NORMISJONS 
PROGRAM

26/7       Sommertreff hos Hasseleid på Gumøy
16/8       Tur til Fjordglimt
2/9         E-18
20/9       Formiddagstreff
30/9       E-18
18/10    Formiddagstreff
4/11       E-18



Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00
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Søndagsskole har vi ca en gang i måneden under gudstje-
nesten.  Ta med barn eller barnebarn og kom!   Kirken var 
åpen for ti og elleveåringene før påske, de fikk en dramati-
sering av påskebudskapet. Her stilte mange frivillige opp 
og det ble vellykket.  Dette var et trinn i en systematisk 
og sammenhengende plan for trosopplæring for alderen 
0-18 år som alle menigheter i Den norske kirke skal utvikle 
lokale planer for over  de neste tre år. Det blir en utfordring 
for oss, men vi har mange ideer og gleder oss.
Kirkens Hus vil være supert til dette bruk og til andre flotte 
samlinger for kirken og byen.  Vi arbeider med planene, 
tegnet av arkitekt Morten Lunøe.  Lørdag 1 september blir 
det loppemarked foran kirken til inntekt for Kirkens Hus.  
Sett av datoen alt nå!
Til slutt har jeg lyst til å slå et slag for den nye Bibelen som 
kom i høst og er blitt en bestselger.  En måte å gå løs på den 
på er å slå opp på bibel.no på nettet. Her gir Bibelselskapet 
deg en ny tekst hver dag gjennom hele kirkeåret til inspira-
sjon og ettertanke.   I pinsen hørte vi om Ånden som ble 
utøst over folket.  Åndens frukt som det står om i Gala-
terbrevet er kjærlighet, glede, fred, og videre overbæren-
het, vennlighet, godhet.  Tilslutt trofasthet, ydmykhet og 
selvbeherskelse.
Det er ikke småtterier.   Med mer av dette blir verden i de 
store og de små forhold et bedre sted å være! 

God  sommer alle sammen.
 Ragnhild Landsend Monsen   
 leder i Kragerø menighetsråd.

I 1814 fikk vi vår Grunnlov, inspirert av den franske 
revolusjon.  Man ønsket ikke som dem en sekulær stat 
og skrev i paragraf 2 at “den evangelisk lutherske lære 

forbliver statens”.  Med dissenterloven som åpnet for andre 
kirker enn den lutherske, og etter hvert andre reguleringer, 
har vi hatt full trosfrihet i Norge.
Nå i mai 2012 er Grunnlovens paragraf 2 endret, og det står 
nå “værdigrundlaget forblir vor kristne og humanistiske 
arv”.  Det understrekes at Den norske kirke forblir Norges 
folkekirke.  Den og andre tros- og livssynssamfunn under-
støttes på lik linje.
Som ofte når større forandringer skjer tenker vi på det gode 
med det vi har hatt og er litt avventende til det nye.   Jeg 
synes vi har hatt en god statskirkeordning i Norge. Kanskje 
var det riktig å gjøre denne endringen for å skille kirken fra 
staten, markere et kirkelig selvstyre og sidestille alle tros-
samfunn, det får tiden vise.   I alle fall er jeg glad for at vi har 
en folkekirke og et tusenårig verdigrunnlag å bygge videre 
på.  Det siste års hendelser har tydelig vist at folket føler seg 
hjemme i kirken og kjenner tilhørighet til den, og det håper 
jeg vil fortsette.
Også her i Kragerø ønsker vi at det skal være lav terskel, en 
åpen dør og interesserte mennesker som ser en og ønsker 
en velkommen til gudstjenester og alle andre samlinger for 
store og små. Til det trengs engasjement og velvillighet .  Vi 
har mye aktivitet. Jeg vil slå et slag for søndag formiddag 
i kirken, for innholdet og for fellesskapet.  Det nye menig-
hetsrådets temakvelder på hverdager startet i vår og fortset-
ter til høsten.  Hjertelig velkommen alle! 

I mai i år ble det en endring i Den norske kirkes  
forhold til staten.  Fra å ha en statskirke har vi nå fått det  

som kalles en folkekirke.

MENING
Ragnhild Landsend Monsen

MinKragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon: 

35 98 21 94 

LOPPEMARKED
Lørdag 1. september arrangerer  

”Kirkens venner” loppemarked utenfor Kragerø kirke.
Det blir salg av klær, bøker, ting og tang. Serveringen består av risgrøt, saft, 

kaffe og vafler. En kan prøve lykken i et kakelotteri med ferske kaker.
For dem som vil ha litt ro oppi all virksomheten, vil kirken være åpen med 

musikk og anledning til meditasjon og lys tenning .

2012
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HØSTENS  
GUDSTJENESTER

KRAGERØ KIRKE
Lucas Ebombe Sandvik
Elias Vik Nupen
Victoria Garstad Husabø
Nikolai Kapstad
Mali Serine Lindhagen
Sofie Aaby

STØLE KIRKE
Cornelia Hellermyr Sæther
Viktoria Westgård

SKÅTØY KIRKE
Lucas Ørsvik – Halvorsen
Gustav Nikolai Ødegaard

HELLE KIRKE
Karl Leon Sørensen Grunnsund
Emilian Nilsen Helliksen

KRAGERØ 
Gunhild Eriksen
Bertha Gulliksen
Magnhild Theodora Larsen
Grethe Røse
Bodhild Thon Nilsen
Kirsten Johanne Børresen
Leif Gudmund Johannessen
Hilmar Olaf Arnljot Arctander
Tor Sandvik
Kristian Georg Solberg
Tore Hans Bjørn
Olaf Bjarne Kvihaugen
Arvid Magne Knutsen
Henrik Stidal
Per Kristensen
Terje- Anders Wreen
Edel Thordis Halvorsen
Agnes Kristine Køhler
Elna Minde
Anne Lise Vik Tangen
Gerd Alfrida Hansen
Camilla Krager
Erling Torbjørn Aadna
Sverre Ingolf Kalleberg

OSPEVIKA
Sverre Magnar Jensen

SKÅTØY
Anne Sofie Stordalen

02.09 – 14.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Støle kirke kl.11.00 Gudstjeneste.  

09.09 - 15.søndag i treenighetstiden
Skåtøy kirke kl.11.30 Jubileumsgudstjeneste

16.09 – 16.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Støle kirke kl.11.00 Gudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon. Høsttakkefest 

23.09 – 17.søndag i treenighetstiden
Helle kirke kl.11.00 Gudstjeneste 
Konfirmantpresentasjon
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. 
Høsttakkefest

30.09 – 18.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.18.00 Kveldsgudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon
Skåtøy kirke kl.11.30 Gudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon

07.10 – 19.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Støle kirke kl.11.00 Gudstjeneste.

14.10 – 20.søndag i treenighetstiden
Helle kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Skåtøy kirke kl.11.30 Gudstjeneste. 
Gullkonfirmantfest.

21.10 – 21.søndag i treenighetstiden
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Støle kirke kl.11.00 Gudstjeneste. 
Gullkonfirmantfest.

28.10 – Bots- og bønnedag
Helle kirke kl.11.00 Gudstjeneste.
Kragerø kirke kl.11.00 Gudstjeneste. Kirkeuke.

ANKERPLASSEN, JOMFRULAND
Unni Cecilie Halvorsen og Espen Mehren

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Dreveland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49
Bergit Haugland 97 48 77 11

Morten Skjævestad 915 82 214

Sommerprogram 2012
GUDSTJENESTER
Juni
17.juni kl.12.00 Gautefall Fjellkirke. Kjell Wedø og Harald 
Monsen 
24.juni kl.11.00 Kragerø kirke. Andreas Grossmann
24.juni kl.11.00  Sannidal kirke. Harald Gulstad

Juli
01.juli  kl.12.00 Ospevika v/Portør. Andreas Grossmann
08.juli  kl.12.00 Ankerplassen, Jomfruland. Harald Gulstad
15.juli  kl.11.00 Sannidal kirke. Harald Gulstad
15.juli  kl.12.00 Stråholmen. Andreas Grossmann
22.juli  kl.11.00 Kragerø  kirke. Andreas Grossmann
22.juli  kl.11.00 Hellekirken. Michael Wohlenberg
22.juli  kl.17.00 Sannidal kirke. Michael Wohlenberg
29.juli  kl.11.00 Støle kirke. Harald Monsen  
29.juli  kl.11.00 Sannidal Bygdetun. Michael Wohlenberg
29.juli  kl.18.00 Skåtøy kirke. Harald Monsen

August
05.aug. kl.11.00 Kragerø kirke. Harald Monsen
05.aug. kl.11.00 Sannidal kirke. Michael Wohlenberg
12.aug. kl.11.00 Hellekirken. Harald Gulstad
12.aug. kl.11.30 Skåtøy kirke. Harald Monsen
19.aug. kl.11.00 Sannidal kirke. Michael Wohlenberg
19.aug. kl.11.00 Støle kirke. Andreas Grossmann
19.aug. kl.11.00 Kragerø kirke. Harald Gulstad
26.aug  kl.11.00 Hellekirken. Harald Monsen
26.aug. kl.11.00 Sannidal kirke. Michael Wohlenberg
26.aug. kl.11.00 Kragerø kirke. Andreas Grossmann                    
 
Konserter:
Noen formiddagskonserter ca 30 min. ved organistene tirsdag 
og torsdag kl.12.-12.30  i juli. Se oppslag.
17.juni kl.18.00: Magnolia Jazzband
27.juni kl.19.00: Olga Jørgensen,klaver
04.juli kl.19.00: Robert Carding og Bente Dobbedal
08.juli kl.19.00: Robert Carding m.fl.musikere
11.juli kl.1900: Operaguttene: Anders Vangen, Jan Erik 
Fillan og Arild Bakke sang,  og Trond Kleven, piano. Bill. Kr. 
200,-
24.juli kl.19.30: Black Sea Don Cossaks-
Folke og kirkemusikk fra Russland

STØLE KIRKE
Sommermarked: 
Onsdag 25. juli kl.17.00: Kirkeringen og menighetsrådet 
arrangerer auksjon og basar ved Støle kirke.   
Konsert:
Søndag 22.juli kl.19.00: «Blå konsert «.Trond  Ytterbø og 
John Ultvedt. Bill. ved inngangen. Se annonse i KV.

SKÅTØY KIRKE
Gudstjeneste 1 gang i måneden.
Kirken er åpen hver onsdag og fredag i juli kl.11.30 – 15. Orgel-
resitasjoner onsdager kl.11.30
Velhuset, Jomfruland: 18.august kl.16.00:
Per Arne Dahl: « Livet - det gode og skjøre «.
Konserter:
19.juli kl.19.00 Skåtøy Vise- og poesifestival: Iver Kleive og 
Knut Reiersrud. Se nærmere annonsering i lokalavisa.


